

Milli mədəniyyətimiz xalqın tükənməz sərvətidir

(Əvvəli 6-cı səhifədə).

Bu məlum sənədlərdən sonra rayonda fəaliyyət göstərən kitabxanaların fondu yeni kitablarla zənginləşmiş, rayon ərazisində dövlət mühafizəsinə götürülmüş tarix və mədəniyyət abidələrinin bərpasına, onların mühafizəsinə əhəmiyyətli dərəcədə diqqət yetirilmişdir. Rayon ərazisində fəaliyyət göstərən Qəbələ Tarixi Bədii qoruq Azərbaycanın tarixi keçmişini qoruyub saxlamaqla yanaşı, bu qoruq indi turizm mərkəzlərindən birinə çevrilib. Qədim Qafqaz Albaniyasının paytaxtı Qəbələ şəhərinin ərazisində yerləşən qoruğun qalıqlarının qorunması təmin edilmiş, ərazilər abadlaşdırılmışdır.

İlin əvvəlindən rayon mədəniyyət və turizm şöbəsi tərəfindən hazırlanmış geniş tədbirlər planına əsasən cari

ilin ötən dövründə müxtəlif mədəni-kütləvi tədbirlər keçirilmiş, milli bayramlara, tarixi hadisələrə, yubileylərə həsr edilmiş günlər qeyd edilmişdir. Qeyd olunan günlərlə əlaqədar foto-stendlər tərtib edilmiş, mədəniyyət müəssisələrində xatirə saatları təşkil olunmuşdur. Muzeylər Günü, Respublika Günü, Qurtuluş Günü, Silahlı Qüvvələr Günü, Müstəqillik Günü, Dövlət Bayrağı Günü, Konstitusiya Günü mədəniyyət və turizm şöbəsi tərəfindən yüksək səviyyədə qeyd edilir. Həmin tarixi günlərə həsr edilmiş foto-stendlər, güşələr yaradılır. Klub müəssisəsində isə bədii öz-fəaliyyət kollektivləri tərəfindən konsert verilir.

Rayonda, o cümlədən respublikanın paytaxtında keçirilən bayram şənliklərində «Zopu-zopu» etnoqrafik folklor rəqs ansambli, ağac üzərində oyma üzrə sənətkarlıq,

kulinariya üsulları qruplarının nümayiş etdirdikləri rəqslər, sənətkarlıq mədəniyyət tamaşaçıları tərəfindən həmişə böyük rəğbətlə qarşılanmışdır. Bundan əlavə Nic qəsəbə mədəniyyət evində «Cəngi» adında folklor ansambli, Hacıalılı kənd mədəniyyət evində «Gülüstan» qadınlardan ibarət folklor kollektivi fəaliyyət göstərir.

Rayonumuzda bu il Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi və təşəbbüsü ilə keçirilən Qəbələ VII Beynəlxalq Musiqi Festivalında dünyanın 12 ölkəsinin tanınmış musiqiçiləri və musiqi kollektivləri iştirak etmişdir. Bu festival çərçivəsində keçirilən muğam konserti daha təntənəli qeyd edilmiş, tamaşaçıları tərəfindən yüksək rəğbətlə qarşılanmışdır.

Mədəniyyət və turizm şöbəsi hər il respublika əhəmiyyətli müxtəlif idman yarışla-

rında da daim iştirak edir və bu yarışlarda layiqli yer tutur.

Ümummillə liderimiz Heydər Əliyevin anadan olmasının 92-ci ildönümü bu il daha geniş keçirilmişdir. Belə ki, mədəni-maarif müəssisələrində dəyirmi masalar, müəhazirələr təşkil edilmiş, Heydər Əliyev Mərkəzində ulu öndərin siyasi fəaliyyətinin öyrənilməsi və təbliği məqsədilə silsilə tədbirlərin keçirilməsinə geniş yer verilmişdir.

2003-cü ildən üzü bəri yenidənqurma tədbirləri qədim Qəbələ şəhərinin abadlığını artırmaqla yanaşı, insanların rahatlığına da zəmin yaradıb. Tikinti-quruculuq işləri həyata keçirilərkən Qəbələnin qədimliyinin milli memarlıq üslubunun qorunmasına ciddi fikir verilir. Elə buna görə də müasir və qədim Qəbələyə turistlərin marağı getdikcə artır.

Təkcə ötən il Qəbələyə 50 min yerli və xarici turist gəlib. Builki turistlərin sayı 9 aylıq məlumatla görə 70 minə keçib. Onların əksəriyyəti xarici ölkələrdən gələnlərdir. Rayon mədəniyyət və turizm şöbəsinin aparıcı məsləhətçisi Anar

Rüstəminin verdiyi məlumatla görə rayonda 17 turizm istirahət obyektinin fəaliyyət göstərir. Onların arasında 4 otel beşulduzdur. Qəbələdə yerləşən mehmanxana tipli obyektlərdə bir gündə 2000-dən yuxarı turist qəbul etmək imkanı vardır. O, əlavə etdi ki, istirahət və bayram günlərində ölkəmizin paytaxtından və ayrı-ayrı rayonlardan gələnlər Qəbələnin turizm həyatını daha da canlandırır. Rayonumuzun milli mətbəxi də qonaqların marağına səbəb olur. Rayonun muğam ifaçıları, el sənətkarları vaxtaşırı qonaqlar qarşısında çıxış edirlər. Turistlər xalq sənətkarlığı nümunələri, tarixi-memarlıq abidələri ilə tanış olmağı da unutmurlar.

Bu gün Qəbələ Rayon Mədəniyyət və Turizm Şöbəsi həyata keçirdiyi silsilə tədbirlərdə qazandığı uğurları ilə ölkədə sayılan mədəniyyət mərkəzlərindən birinə çevrilib. İndi buranın təcrübəli yaradıcı kollektivi çalışır ki, gələcəkdə milli mədəniyyətimizin şöhrətini daha da artırınsınlar.

Aslan CƏLİLOV.

Ölkədə muzdlı çalışan işçilərin sayı 1.506.300 nəfərə çatıb

Dövlət Statistika Komitəsinin məlumatına görə 2015-ci il oktyabrın 1-nə kimi ölkə iqtisadiyyatında muzdlı çalışan işçilərin sayı 1.506.300 nəfər olmuşdur. Onlardan 877.100 nəfəri iqtisadiyyatın dövlət sektorunda, 629.200 nəfəri isə qeyri-dövlət sektorunda fəaliyyət göstərmişdir.

Muzdlı işləyənlərin 22,2 faizi təhsil, 18,9 faizi ticarət, nəqliyyat vasitələrinin təmiri, 12,1 faizi sənaye, 6,6 faizi tikinti, 4,9 faizi nəqliyyat və anbar təsərrüfatı, 1,8 faizi informasiya və rabitə, 17,8 faizi isə iqtisadiyyatın digər sahələrində məşğul olmuşlar.

Cari ilin yanvar-sentyabr aylarında ölkə iqtisadiyyatında muzdlı çalışan işçilərin orta aylıq nominal əməkhaqqı əvvəlki ilin müvafiq dövrünə nisbətən 4,4 faiz artaraq, 461,1 manat olmuşdur.

Üçüncü Dövlət Proqramının icrası çərçivəsində ümumilikdə 215,2 min olmaqla 172,7 min daimi iş yeri açılmışdır

Dövlət Statistika Komitəsinin son məlumatına görə regionların sosial-iqtisadi inkişafına istiqamətlənmiş üçüncü Dövlət Proqramının icrasını əhatə edən 01.01.2014-cü ildən 01.10.2015-ci il tarixinə qədər ötən dövr ərzində ümumilikdə 215,2 min olmaqla 172,7 min daimi iş yerləri yaradılmışdır.

2015-ci ilin yanvar-sentyabr ayları ərzində isə ölkədə 87,9 min yeni, o cümlədən 67 min daimi iş yerləri açılmışdır. Hüquqi şəxslər tərəfindən yaradılmış daimi iş yerlərinin 20,4 faizi tikinti, 14,9 faizi ticarət, nəqliyyat vasitələrinin təmiri, 12,6 faizi emal sənayesi, 5,8 faizi dövlət idarəetməsi və müdafiə, icbari sosial təminat, 5,8 faizi peşə, elmi və texniki fəaliyyət, 5,2 faizi elektrik enerjisi, qaz və buxar istehsalı bölüşdürülməsi və təchizatı, 4,9 faizi kənd təsərrüfatı, meşə təsərrüfatı və balıqçılıq, 3,3 faizi təhsil, 3 faizi maliyyə sığrpta fəaliyyəti sahələri üzrə, 24,1 faizi isə digər fəaliyyətlər üzrə ixtisaslaşmış müəssisə və təşkilatlarda açılmışdır.

15 dekabr: Təbiətşünas alim, əməkdar elm xadimi, akademik, Dövlət mükafatı laureatı **Həsən Əliyev** (1907—1983) anadan olmuşdur. Azərbaycan təbiətinin qorunmasında böyük xidmətləri danılmazdır. Sovetlər dövründə kənd təsərrüfatı nazirinin birinci müavini, Azərbaycan KP MK katibi, APİ-də müəllim, Elmlər Akademiyası Botanika və Coğrafiya İnstitutlarının direktoru, Təbiəti Mühafizə Cəmiyyətinin sədri vəzifələrində işləmişdir. İkinci dünya müharibəsinin iştirakçısı olmuşdur. Əsas tədqiqatları Meşə torpaqlarının coğrafiyasına, respublika torpaq xəritəsinin, Azərbaycan Beynəlxalq Bioloji Proqramının hazırlanmasına, ətraf mühitin qorunmasına həsr olunmuşdur.

Akademik, geologiya-minerologiya elmləri doktoru **Şəfaət Mehdiyev** (1910—1993) Cənubi Azərbaycanın Sərab mahalında anadan olub. Neft və Kimya İnstitutunda, (indiki Neft və Kimya Akademiyasında) Azərbaycan Dövlət Universitetində kafedra müdiri işləmiş, universitetin rektoru olmuşdur.

Xalq artisti **İbrahim Həmzəyev** (1908—1982) Gəncədə anadan olmuşdur. Səhnə fəaliyyətinə fəhlə klubunda başlamış, Türk İşçi Teatrında, Gəncə və Naxçıvan teatrlarında işləmişdir.

Təyyarəçi **Sona Nuriyeva** 1915-ci ildə dünyaya gəlmişdir. Bataysk Təyyarəçilik Məktəbini bitirmiş, mülki aviasiyada işləmişdir. İkinci dünya müharibəsi illərində xüsusi tapşırıqla Tehrana uçmuş, məsul nümayəndələri aparmışdır. 1—2-cü çağırış Azərbaycan Ali Sovetinin deputatı ol-

TƏQVİMƏDƏN SƏTİRLƏR

muşdur.

Azərbaycanın ilk qadın bəstəkarlarından biri **Ağabacı Rzayeva** (1912—1975) dünyaya gəlmişdir. Yaradıcılığında mahnı və romanslar əsas yer tutur.

Rəssamlıqda mənzərə janrının yaradıcılarından biri və mahir ustası, xalq rəssamı, əməkdar incəsənət xadimi, Dövlət mükafatı laureatı **Səttar Bəhlulzadə** (1909—1974) Bakının Əmircan kəndində anadan olmuşdur. Əsərlərinin fərdi sərgisində və bir sıra xarici ölkələrdə keçirilən sovet təsviri sənəti sərgilərində nümayiş olunmuş, bir çox muzeylərdə saxlanılır.

16 dekabr: Xalq rəssamı **Qəzənfər Xalıqov** (1898—1981) Bakıda anadan olmuşdur. "Molla Nəsrəddin" jurnalı və "Gənc işçi" qəzeti üçün karikaturalar çəkib. Nizami Gəncəvinin portretini yaradıb. Dəzgah qrafikası, plakat, illüstrasiya və monumental boyakarlıq əsərləri yaratmışdır.

Alman bəstəkarı **Lüdvig Bəthoven** (1770—1827) anadan olmuşdur. 22 yaşından sonra Vyanada yaşamışdır, 27 yaşında eşitmə qabiliyyəti zəifləmiş, lakin yaradıcılığına mane ola bilməmiş, Qərbi Avropada nəhəng bəstəkar kimi tanınmışdır.

17 dekabr: Xalq şairi **Osman Sarıvəllinin** (1905—1993) xatirə günüdür. Böyük Vətən müharibəsində iştirak edib. Şeir kitabları, poemaları, ədəbi-tənqidi məqalə-

ləri, tərcümələri var. Yazıçılar İttifaqının katibi olmuşdur.

18 dekabr: Xalq artisti, tarzen **Həbib Bayramov** (1928—1994), Rusiyanın məşhur komik artisti **Yuri Nikulin** (1921—1997) anadan olmuşlar.

19 dekabr: Xalq rəssamı, Azərbaycan Dövlət və Beynəlxalq Nehru adına mükafatlar laureatı **Mikayıl Abdullayev** (1921—2002) Bakıda anadan olmuşdur. Yaradıcılığında müasirlərinin portretini yaratmaq mühüm yer tutub, həm də xarici ölkələrin həyatı da geniş əks olunub.

20 dekabr: İqtisad elmləri doktoru, Əməkdar elm xadimi, publisist, Qızıl qələm mükafatçısı **Əbülfəz Bərekət (Qasımov Əbülfəz Cəbrayıl oğlu)** Naxçıvanda anadan olmuşdur. Respublikanın bir sıra ali məktəblərində pedaqoji fəaliyyət göstərmişdir. Bir sıra dərslük və iqtisadi mövzularda kitabları ilə yanaşı 2007-ci ildə «Qəbələdə regional siyasətin bəhrələri və inkişaf istiqamətləri» (möcüzəli inkişaf və parlaq gələcək) adlı 182 səhifəlik 1000 nüsxə tirajla kitabı da çap edilmişdir.

21 dekabr: Xalq rəssamı, heykəltəraş **Ömər Eldarov** 1927-ci ildə Dərbənddə anadan olmuşdur. Rəssamlıq Akademiyasının rektorudur, bir sıra məşhur xadimlərin heykəllərini yaratmışdır.

N. ATAKIŞIYEV.